habilitadas na Chamada Pública BRDE/FSA Produção Seletivo Cinema 2024, em 09/09/25, 

iniciou-se o prazo de 10 (dez) dias corridos para interposição de recurso contra o referido 

resultado, conforme determina o item 6.7.3 do edital da referida Chamada Pública. Ao final 

desse período, foram interpostos 288 (duzentos e oitenta e oito) recursos, todos devidamente 

analisados pela ANCINE em conformidade com o regramento disposto no edital. Na análise dos 

recursos, nos termos do item 6.7.5, não foi aceita documentação complementar, tampouco 

retificação da documentação e informações apresentadas na inscrição.